
平成 29 年 8 月 1 日 

各  位 

 

青い森信用金庫 

 

 

「青い森しんきんフラット 35 子育て支援型・地域活性化型」 

申込の融資手数料引き下げについて 

 

 

平素は、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、住宅金融支援機構では、地方創生を目的に今年度「フラット 35 子育て支援型・地

域活性化型」を創設致しました。同機構では、子育て支援やＵＩＪターンに取組み、住宅

の建設・購入に対し財政支援を行っている地方公共団体と連携することで、一定期間の金

利の引き下げを実施しております。  

今般、住宅金融支援機構は弘前市と協定を締結したことから、同協定への支援と致しま

して、今回の優遇金利を利用し青い森信用金庫に「フラット 35 子育て支援型・地域活性化

型」を申込頂いた場合、融資手数料を通常の 2.16％から 1.08％に引き下げ致します。 

 ご相談につきましては、青い森信用金庫各営業部店にて受付しております。 

 

以 上 


